

## باسمه تعالی

صورت جلسه کمیسیون سیاست گذاری مرکز مالکیت فکری دانشگاه – اولین جلسه			
محل برگزاری: اتاق شورای معاونت پژوهشی	تاریخ برگزاری جلسه: ۹۹/۰۴/۰۲	ساعت شروع: ۹	ساعت پایان: ۱۱
<p><b>دستور جلسه:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- معرفی اعضای شورای سیاست گذاری مالکیت فکری دانشگاه و شرح وظایف اعضا</li><li>- ارائه گزارش از عملکرد دفتر مالکیت فکری توسط دبیر کمیسیون</li><li>- بررسی دستورالعمل مرکز مالکیت فکری</li><li>- بررسی موضوع نامه شماره ۸۳/۱۰۰۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۷ پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه طرح موضوع مشارکت اعضای هیات علمی در طرح های اقتصادی درآمدزا جهت تعیین حق الزحمه از محل درآمدهای حاصل از تولیدات پژوهشی</li></ul> <p><b>مشروح مذاکرات:</b></p> <p>اولین جلسه کمیسیون سیاست گذاری مرکز مالکیت فکری در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۲ با حضور کلیه اعضای محترم کمیسیون به صورت حضوری راس ساعت ۹ صبح در اتاق شورای معاونت پژوهشی با حضور معاون محترم پژوهشی دانشگاه به عنوان رئیس کمیسیون آغاز گردید. آقای دکتر رحیمیان ضمن عرض خوش آمدگویی به اعضای کمیسیون نسبت به معرفی اعضا و شرح وظایف کمیسیون مذکور سخنرانی خود را آغاز نمودند. سپس گزارش مختصری از عملکرد دفتر مالکیت فکری دانشگاه از مهرماه سال ۱۳۹۷ تاکنون توسط دبیر کمیسیون ارائه گردید. سپس با توجه به توضیحات مدیر مرکز مالکیت فکری جناب آقای دکتر نقوی پیرامون دستورالعمل مرکز مالکیت فکری مباحث ذیل مطرح و مورد بررسی قرار گرفت:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- آقای دکتر حبیبیا به عنوان عضو علمی متخصص در حوزه مالکیت فکری نسبت به بیان حذف عنوان کانون پتنت ایران در کنار نام مرکز مالکیت فکری نظر خود را اعلام نمودند که مورد تایید قرار گرفت. همچنین ایشان با توجه به تخصصی بودن فرایند ارزیابی اختراعات پیشنهاد افزایش هزینه های داوری را مطرح نمودند که مورد تصویب اعضای محترم قرار گرفت. همچنین ایشان در خصوص ایجاد بستر مناسب جهت فرهنگ سازی و رعایت حقوق مالکیت فکری برای اعضای هیات علمی و دانشجویان را ضروری دانستند.</li><li>- آقای دکتر آقازاده معاون محترم پارک علم و فناوری و سرکار خانم امیریان به نیابت از طرف آقای دکتر زارع هنزکی رئیس پارک علم و فناوری اشاره به آمار اختراعات ارجاع شده به مرکز مالکیت فکری و مقایسه با آمار دریافتی در مرجع استعلام پارک علم و فناوری نمودند و همچنین اعلام نمودند که مبلغ دریافتی از مخترعین در پارک بیش از مبلغ این مرکز می باشد، براین اساس افزایش هزینه ارزیابی اختراعات و یکسان سازی آن توسط پارک علم و فناوری و مرکز مالکیت فکری مورد توجه و تایید قرار گرفت. همچنین خانم امیریان اعلام به عدم اطلاع اعضای هیات علمی و دانشجویان دانشگاه در خصوص تصویب دستورالعمل مرکز مالکیت فکری دانشگاه نمودند که با توجه به تاریخ ابلاغ آئین نامه در تاریخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۱ و تعطیلات دانشگاه به دلیل شیوع کرونا ،</li></ul>			

توضیحات تکمیلی ارائه شد، همچنین مدیر مرکز مالکیت فکری اعلام به ابلاغ چند نوبت دستورالعمل مرکز قبل از تصویب و پس از آن برای کلیه اعضای هیات علمی دانشگاه نمودند.

- آقای دکتر صادقی مقدم بیان نمودند که لزوم سهم دانشگاه برای کلیه فرایندها و محصولات آماده تجاری سازی می بایست مشخص شود و کلیه اعضای هیات علمی ملزم به رعایت مفاد دستورالعمل ابلاغ شده می باشند. همچنین بیان نمودند حق مالکیت معنوی برای اموال فکری و ثبت شرکتها در دانشگاه پیگیری شود.
- آقای دکتر توحیدی پیشنهاد ایجاد مرجع ملی جهت صدور تاییدیه فنی را برای مرکز مالکیت فکری را مطرح نمودند که مورد تایید واقع شد. لذا مقرر شد پیگیری از مراجع ذیربط صورت پذیرد. همچنین ایشان در جهت رعایت حقوق مالکیت فکری و اجرای آن را مستلزم آشنایی اعضای هیات علمی بدو استخدام با این مهم دانستند که با توجه به بررسی موضوع مقرر شد جلسه توجیهی برای این افراد جهت آشنایی با دستورالعمل ها و حقوق مالکیت فکری برگزار گردد.
- آقای دکتر پورفتح پیشنهاد ایجاد تشویق اعضای هیات علمی و افزایش گرنت را به ازای سهم واگذار شده به دانشگاه از اموال فکری را مطرح نمودند، لذا بررسی مراتب به کمیسیون راهبردی معاونت پژوهشی ارجاع گردید. همچنین ایشان اعلام نمودند که بخشی از حق امتیاز سهم دانشگاه مطابق جدول یک ماده ۴ دستورالعمل مرکز به چرخه پژوهش مرتبط با پدیدآورندگان برگردد که مورد تایید اعضای کمیسیون قرار گرفت.
- پیشنهاد ارائه شده مبنی بر حفظ سهم های تعیین شده در دستورالعمل و لازم الاجرا بودن توسط کلیه اعضای هیات علمی مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.
- پیشنهاد رئیس کمیسیون آقای دکتر رحیمیان در خصوص سهم های تعیین شده در جدول شماره ۱ ماده ۴ دستورالعمل مرکز مبنی بر دریافت مصوبه هیات رئیسه دانشگاه مطرح و مورد موافقت قرار گرفت.

#### مصوبات:

- مقرر گردید جلسات توجیهی برای اعضای هیات علمی بدو استخدام جهت رعایت مفاد دستورالعمل مرکز مالکیت فکری دانشگاه برگزار شود.
- مقرر گردید جهت اخذ مرجعیت ملی ارزیابی و صدور تاییدیه فنی اختراعات از مراجع ذیربط مکاتبات لازم و پیگیری بعمل آید.
- مقرر گردید در صورتیکه تاسیس شرکت توسط اعضای محترم هیات علمی و دانشجویان دانشگاه باشد، جهت پرداخت حق امتیاز دانشگاه مطابق این دستورالعمل صورت پذیرد و مسئولیت اجرای این بند به عهده پارک علم و فناوری و سازمان سرمایه گذاری و توسعه دانشگاه باشد.
- مقرر گردید حق امتیاز دانشگاه برای فروش دانش فنی از طریق مرکز مالکیت فکری پیگیری شود.
- هرگونه بازبینی و تغییرات در دستورالعمل این مرکز از طریق این کمیسیون و تصویب در شورای پژوهشی دانشگاه امکان پذیر می باشد.
- مقرر گردید کلیه هزینه های دریافتی از مخترعین و پرداختی به داوران جهت ارزیابی اختراعات با تعرفه پارک علم و فناوری یکسان شود. براین اساس با استناد به نامه شماره ۱۳۰/۶۰/۱۸۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۸ رئیس محترم پارک علم و فناوری دانشگاه، مبلغ ۶۹۰ هزار تومان از متقاضیان ثبت اختراع حقیقی و ۱.۵۹۰.۰۰۰ تومان از متقاضیان ثبت اختراع حقوقی اخذ می گردد. همچنین هزینه ارزیابی اختراعات با توجه به مرتبه علمی داوران به شرح ذیل تعیین و با توجه به نحوه ارزیابی و کیفیت آن پرداخت گردد.

استاد	دانشیار	استادیار
۳۶۰ الی ۴۰۰ هزار تومان	۳۰۰ هزار تومان	۲۵۰ هزار تومان

- مقرر گردید بخشی از حق امتیاز سهم دانشگاه مطابق جدول ۱ در ماده ۴ دستورالعمل مرکز به چرخه پژوهش مرتبط با پدیدآورندگان برگردد.
- نامه شماره ۸۳/۱۰۰۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۷ پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه در خصوص موضوع مشارکت اعضای هیات علمی در طرح های اقتصادی درآمدزا جهت تعیین حق الزحمه از محل درآمدهای حاصل از تولیدات پژوهشی مطرح و مقرر گردید ضمن اعلام اسامی پدیدآورندگان و تعیین سهم توسط واحد متقاضی، مطابق دستورالعمل مرکز اقدام گردد و تغییری در سهم مالکیت صورت نمی پذیرد.
- مقرر گردید جهت اعمال امتیاز ارزیابی ثبت اختراع توسط اعضای هیات علمی دانشگاه با کمیته ترفیع و ارتقاء مکاتبه به عمل آمده و در سامانه Rtis درج شود.

**- مقرر گردید سهم های تعیین شده در جدول شماره ۱ دستورالعمل مرکز مصوبه هیات رئیسه دانشگاه را دریافت نماید.**

این جلسه در ساعت ۱۱ خاتمه یافت.

**اعضای حاضر در جلسه:**

آقایان دکتر محمد رحیمیان، دکتر محمدرضا نقوی، دکتر مهدی پورفتح ، دکتر سعید حبیبیا، دکتر محمدرضا صادقی مقدم، دکتر عباس زارع هنزکی (آقای دکتر آقازاده و خانم مهندس امیریان با اطلاع قبلی به نیابت حضور داشتند)، دکتر آرمین توحیدی و خانم آزاده کریمی

**غائبین جلسه : ---**

**دکتر محمد رحیمیان**

**معاون پژوهشی دانشگاه و رئیس کمیسیون**

**دکتر محمدرضا نقوی**

**مدیر مرکز مالکیت فکری و نایب رئیس کمیسیون**

**آزاده کریمی**

**رئیس اداره مالکیت فکری و دبیر کمیسیون**